
Oggetto:  Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova individuazione del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del 

Cad (Codice dell'Amministrazione Digitale). Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 66 

 

Data: 09/10/2020 

OGGETTO: 

Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova 

individuazione Difensore Civico per il Digitale ai sensi 

dell’art. 17 del Cad (Codice dell’Amministrazione 

Digitale).           

 
 

L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di ottobre alle ore quattordici e minuti 
zero nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. TROZZO Fabio Assessore Sì 

4. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno No 

   

  
Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 



Oggetto:  Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova individuazione del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del 

Cad (Codice dell'Amministrazione Digitale). Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 7 del 17/01/2018  ad oggetto: “Nomina Responsabile 
della Transizione Digitale e del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell’art. 17 del Cad 
(Codice dell’Amministrazione Digitale)”, esecutiva,  , integrata con delibera della Giunta 
Comunale n 117 del 07/11/2018  ad oggetto: "Integrazione deliberazione di G.C. n° 07/17-
01-2018 ad oggetto: "Nomina Responsabile della Transizione Digitale e del Difensore 
Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del CAD (Codice dell'Amministrazione Digitale)", 
esecutiva - Circolare n° 3 del 01-10-2018 Ministro P.A. 
Considerato che nella suddetta delibera veniva individuato come  difensore civico per il 

digitale la Dott.ssa Daniela Mungo, segretario comunale non più in servizio presso questo 

Ente; 

Ritenuto, pertanto, procedere  ad una nuova individuazione in sostituzione della Dott. Ssa 

Daniela Mungo, nella persona del Segretario comunale pro tempore Dott.ssa Teresa 

Giordano; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni; 

Dato atto che non occorre acquisire il parere in ordine alla regolarità contabile di cui 

all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento non prevede 

impegno di spesa né accertamento di minore entrata 

Visto l'art. 48, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e riconosciuta la propria competenza 

a provvedere in merito; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 179/2016; 

Visto il D.Lgs. 97/2016; 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Settore 

Amministrativo-Demografico attestante anche la regolarità e correttezza amministrativa 

ai sensi del D.Lgs 267/2000  e ss.mm; 

Visto il P.T.P.C.T. 2020/2022 approvato con atto di G.C. n° 6 del 21/01/2020; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa si intendono qui integralmente riportati; 

• di individuare, sulla base del disposto di cui all'art. 17 del CAD, il Segretario 

Comunale pro-tempore  D.ssa Teresa GIORDANO, quale Difensore Civico per il 

Digitale di questo ente: ossia il soggetto in possesso di adeguati requisiti di terzietà, 

autonomia e imparzialità cui chiunque può inviare segnalazioni e reclami relativi 

ad ogni presunta violazione del Codice dell'amministrazione digitale(CAD) e di 



Oggetto:  Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova individuazione del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del 

Cad (Codice dell'Amministrazione Digitale). Pagina 3 di 5 
 

ogni altra norma in materia di digitalizzazione ed innovazione della pubblica 

amministrazione; 

• di pubblicare il presente atto sul Sito Web comunale- Amministrazione Trasparente; 

• di dare comunicazione della presente ai capi gruppi consiliari ed alla Prefettura; 

• di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Oggetto:  Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova individuazione del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del 

Cad (Codice dell'Amministrazione Digitale). Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica-amministr. esprime parere: F A V O R E V O L E x 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 09/10/2020 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Oggetto:  Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2018. Nuova individuazione del Difensore Civico per il Digitale ai sensi dell'art. 17 del 

Cad (Codice dell'Amministrazione Digitale). Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 19-ott-2020: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 7085 del 19-ott-2020 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-ott-2020 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 19-ott-2020 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 19-ott-2020 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 19-ott-2020 al 03-nov-2020 
 
N. 700 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


